PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _31 декабря 2009 г.                                                                       №_3718_
г. Тверь
О внесении изменений в городскую целевую
программу «Двор Пролетарки» на 2005-2010 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 № 188 (228), и на основании пункта 20 решения Тверской городской Думы от 18.12.2009 № 288 (328) «О бюджете города Твери на 2010 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в городскую целевую программу «Двор Пролетарки» на 2005-2010 годы (далее – Программа), утвержденную решением Тверской городской Думы от 11.10.2005 № 90 «Об утверждении городской целевой программы «Двор Пролетарки» на 2005-2010 годы», следующие изменения.
1.1. Раздел паспорта Программы «Цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Цели и задачи Программы
	Целью Программы является улучшение жилищных условий граждан, проживающих в муниципальных жилых домах Двора Пролетарки.
Задачи Программы:

-строительство нового общежития;

-расселение  граждан из жилых домов Двора Пролетарки;

-проектирование реконструкции жилых домов Двора Пролетарки.

»
1.2. В разделе паспорта Программы «Объемы и источники финансирования»:

1.1.1. Общий объем средств на реализацию Программы
цифры «453,004 млн. руб.» заменить цифрами «171,677 млн. руб.»;

1.1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. На строительство муниципального 9-этажного общежития квартирного типа на 580 мест – 154,704 млн. руб.»;

1.1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: «7. Консервация общежития Двора Пролетарки, д. № 48 – 6,273 млн. руб.»;

1.1.4. В пункте 5 объем финансирования цифры «1,3 млн. руб.» заменить цифрами «1,1 млн. руб.»;

1.1.5. Пункты 3 и 4 исключить с объемами финансирования, изменив нумерацию последних;
1.1.6. Абзац «Источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Источник финансирования – бюджет города Твери»;
1.3. Раздел паспорта Программы «Ожидаемые конечные результаты Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые конечные результаты Программы
	Строительство муниципального 9-этажного общежития квартирного типа на 580 мест.

Расселение  граждан из жилых домов Двора Пролетарки.

Изготовление проектно – сметной документации на реконструкцию жилых домов Двора Пролетарки.

»
1.4. Раздел II Программы «Основные цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

«Целью Программы является улучшение жилищных условий граждан, проживающих в муниципальных жилых домах Двора Пролетарки.

Задачи Программы:

- строительство нового общежития;

- расселение  граждан из жилых домов Двора Пролетарки;

- проектирование реконструкции жилых домов Двора Пролетарки».

1.5. В раздел III Программы «Сроки и этапы реализации Программы»:

- исключить второй абзац с пунктами 1 и 2;

- исключить абзацы под дефисами «-ремонт, реставрация и реконструкция жилых домов» и «- благоустройство территории Двора Пролетарки».

1.6. В таблице раздела IV Программы «Мероприятия Программы»:
-пункт 14 и строку «Итого» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению;

-исключить мероприятия под пунктами 1, 7, 8 и 10 с объемами финансирования;

- изменить нумерацию мероприятий Программы;

1.7. Раздел V Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:

«Финансирование Программы осуществляется из бюджета города.

Распределение объемов финансирования по срокам представлено в следующей таблице.

                                                                                                                    млн. руб.

	Всего объем финансирования из бюджета города в 2005-2010 г.г.
	Объемы финансирования по годам

	2005 г.
	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.

	171,677
	41,0
	76,3
	38,404
	9,7
	3,0
	3,273

»
1.8. Раздел VII Программы «Ожидаемые результаты Программы» изложить в редакции:

«Строительство муниципального 9-этажного общежития квартирного типа на 580 мест. Расселение  граждан из жилых домов Двора Пролетарки. Изготовление проектно – сметной документации на реконструкцию жилых домов Двора Пролетарки».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Кукушкина Ю.А
Главы администрации города                                                         В.Б. Толоко
 Приложение

к постановлению Главы администрации города Твери
                                                                                                                                           от  _31 декабря 2009 г. _ №_3718__

Приложение

к городской целевой программе

 «Двор Пролетарки на 2005-2010 годы»

Редакция пункта 14 и строки «Итого» раздела IV «Мероприятия Программы»

городской целевой программы «Двор Пролетарки» на 2005-2010 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок испол-нения
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, млн. руб.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	2005 г.
	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	14
	Консервация общежития Двора Пролетарки, д. № 48, в т.ч. ПСД
	2009 г.
	Всего

в т.ч.:

Бюджет города
	6,273

6,273

	-
	-
	-
	-
	3,0

3,0
	3,273

3,273

	Департамент архитектуры и строительства администрации города

	ИТОГО:

	Всего

в т.ч.:

Бюджет города
	171,677

171,677

	41,0

41,0

	76,3

76,3

	38,404

38,404

	9,7

9,7

	3,0

3,0

	3,273

3,273

Заместитель начальника отдела инвестиционных программ
и координации строительства департамента архитектуры

и строительства

С.М. Цыркунов